АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

ДИРЕКТОР МУНИЦИПАЛЬНОГО АВТОНОМНОГО

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №118» г. ПЕРМИ

П Р И К А З

Об организации работы

 по противодействию коррупции

В целях обеспечения реализации положений Федерального Закона от 25.12.2008

№273-ФЗ «О противодействии коррупции», в соответствии со статьей 29 «Закона

об образовании», с целью организации работы по противодействию коррупции в

образовательном учреждении

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить заместителя директора Молину И.Б. ответственной за организацию

работы по противодействию коррупции.

2. Создать комиссию по предупреждению коррупционных проявлений в

МАОУ  «СОШ № 118» г.Перми  в составе 5 человек:

Председатель

- Молина И.Б., заместитель директора;

     Члены:

-   Ветелина Н.Н. - учитель физической культуры,

-   Борисова И.А. – учитель ИЗО,

-   Величко А.Ф.- председатель профсоюзного комитета школы,

-   Соловьева Ю.В. – учитель начальных классов.

3. Молиной И.Б., председателю рабочей группы по предупреждению

коррупционных проявлений, совместно с директором школы проводить анализ

поступивших в образовательное учреждение заявлений и обращений граждан на

предмет наличия   в них информации о фактах коррупции в ОУ.

4. Членам комиссии ежегодно проводить анализ проводимой работы по

предупреждению коррупционных правонарушений по итогам года.

5. Зам. директора Молиной И.Б., учителю информатики Усольцевой А.О.

обеспечивать  информирование граждан об их правах на получение бесплатного

образования и об изменениях в действующем законодательстве в сфере образования

путем размещения информации на школьном сайте и на информационных стендах.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                           О.И.Чечулина

Документ создан в электронной форме. № 059-08/110-01-08/4-169 от 10.09.2024. Исполнитель: Чечулина О.И.
Страница 1 из 1. Страница создана: 10.09.2024 15:47

	1